Протокол № 4
засідання методичної ради 
Піщанського ліцею
від 08.05.2023
Голова: Олійник І.С., голова методичної ради закладу
Секретар: Бламар А.І., педагог-організатор
Присутні: 8 (100%)
Прядок денний
1. Про підсумки методичної роботи в  2022-2023 н.р. та планування роботи на 2023-2024 н.р.
2. Про підсумки роботи педагогічного колективу над навчально-методичною проблемою   «Реалізація сучасних педагогічних технологій на засадах компетентнісного підходу в контексті положень НУШ»                                                    
3. Про стан викладання математики в  Піщанському ліцеї.
4. Про узагальнення досвіду роботи вчителя початкових класів Сокерчак І.Ю.

1.СЛУХАЛИ: 

Олійник І.С., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка підвела підсумки методичної роботи в  2022-2023 н.р. та окреслила завдання  на 2023-2024 н.р.
 (довідка  додається)

2 .СЛУХАЛИ: 
Олійник І.С., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка підвела підсумки роботи педагогічного колективу над навчально-методичною проблемою   «Реалізація сучасних педагогічних технологій на засадах компетентнісного підходу в контексті положень НУШ»  (довідка додається)

3.СЛУХАЛИ: 
Олійник І.С., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка підвела підсумки моніторингу викладання математики  (довідка додається)

РЕКОМЕНДАЦІЇ:
1. Визначити методичну роботу з педагогічними працівниками Піщанського ліцею за 2022/2023 н. р. задовільною.
2.Вважати рівень стану викладання математики в навчальному закладі - достатнім.

3. Вчителям математики  Маковенко Галині Григорівні та Денісовій Тетяні Валеріївні :
3.1.   Продовжити роботу щодо забезпечення державних вимог до рівня загальної підготовки учнів з математики згідно з чинним Державним стандартом повної загальної середньої освіти.
3.2. Здійснювати належний методичний рівень викладання, застосовуючи ефективні форми та методи для розвитку творчих здібностей школярів (проблеми, ситуації, проблемно-наслідковий аналіз умов задач, формування в учнів прагнення до самостійного пошуку розв'язання тощо). 
4. Продовжити у 2023/2024 н.р. роботу над науково-методичною темою «Реалізація сучасних педагогічних технологій освіти на засадах компетентнісного підходу в контексті положень «Нової української школи».
5. Спрямувати методичну роботу у 2023/2024 н. р. на вирішення таких завдань:
1. сприяння удосконаленню фахової майстерності педагогів для підвищення якості знань та рівнів навчальних досягнень учнів;
1. активізація індивідуального консультування, роботи з малодосвідченими педагогами, популяризація самоосвітньої діяльності;
1. використання інноваційних технологій навчання, ІКТ
1. забезпечення впровадження здоров`язбережувальних технологій навчання;
1. навчально-методичний супровід роботи з обдарованими та здібними учнями;
1. забезпечення проведення на якісному рівні атестації педагогічних кадрів;
1. оновлення форм методичної роботи, спрямування методичної діяльності педагогів у практичну площину, відмова від формальних недієвих методичних заходів;
1. удосконалення системи роботи по вивченню, узагальненню та поширенню передового педагогічного досвіду вчителів;
1. продовження створення шкільним методичним кабінетом банку освітніх технологій, прогресивного педагогічного досвіду, нормативно-правових документів.

4.СЛУХАЛИ: 
Олійник І.С., заступника директора з навчально-виховної роботи, яка ознайомила з довідкою щодо узагальнення досвіду роботи вчителя початкових класів Сокерчак І.Ю. з теми «Застосування інтерактивних методів навчання при викладанні математики в початковій школі» (довідка додається)

РЕКОМЕНДАЦІЇ:
1. Ознайомити з досвідом роботи Сокерчак І.Ю. вчителів початкової школи на засіланні ШМО вчителів початкових класів.

Голова методичної ради                                                     Ірина ОЛІЙНИК
Секретар методичної ради                                                  Анастасія БЛАМАР
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